

平成22年3月期(第26期)決算

1. 平成22年3月期の業績(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(1)経営成績

科目	売上高(対前期比)		営業利益(対前期比)		経常利益(対前期比)	
	千円	%	千円	%	千円	%
22年3月期	75,859,077	△ 2.0	757,322	11.5	652,565	25.8
21年3月期	77,432,438	△ 3.4	679,171	△ 15.9	518,715	△ 14.0

(2)配当状況

	1株あたり年間配当金			配当金総額 (年額)	配当性向	純資産 配当率
	円	円	円	千円	%	%
22年3月期	5,000	—	5,000	22,375	8.5	0.9
21年3月期	5,000	—	5,000	22,375	10.7	1.1

(3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	千円	千円	%	円
22年3月期	10,379,766	2,379,829	22.9	531,805.55
21年3月期	9,888,612	2,110,441	21.3	471,607.13

2. 比較貸借対照表

(単位: 千円、%)

科 目		第26期末		第25期末		前期末比増減	
資産の部	流動資産	1,245,989	12.0	937,016	9.5	308,972	33.0
	固定資産	9,133,776	88.0	8,951,595	90.5	182,181	2.0
	有形固定資産	5,191,501	50.0	4,924,722	49.8	266,779	5.4
	無形固定資産	91,794	0.9	158,148	1.6	△ 66,354	△ 42.0
	投資その他の資産	3,850,480	37.1	3,868,724	39.1	△ 18,243	△ 0.5
	資産合計	10,379,766	100.0	9,888,612	100.0	491,154	5.0
負債の部	流動負債	3,878,161	37.4	3,572,893	36.1	305,268	8.5
	固定負債	4,121,775	39.7	4,205,277	42.5	△ 83,501	△ 2.0
	負債合計	7,999,936	77.1	7,778,170	78.7	221,766	2.9
純資産の部	株主資本	2,406,529		2,166,200		240,329	
	資本金	493,000		493,000		0	
	資本剰余金	307,000		307,000		0	
	利益剰余金	1,942,829		1,702,500		240,329	
	自己株式	△ 336,300		△ 336,300		0	
	評価・換算差額等	△ 26,700		△ 55,758		29,058	
	純資産合計	2,379,829	22.9	2,110,441	21.3	269,387	12.8
負債・純資産合計		10,379,766	100.0	9,888,612	100.0	491,154	5.0

3. 比較損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	第26期末		第25期末		前期比増減	
売上高	75,859,077	100.0	77,432,438	100.0	△ 1,573,361	△ 2.0
売上原価	73,966,892	97.5	75,631,055	97.7	△ 1,664,162	△ 2.2
売上総利益	1,892,184	2.5	1,801,383	2.3	90,800	5.0
販売費及び一般管理費	1,134,862		1,122,212		12,649	
営業利益	757,322	1.0	679,171	0.9	78,151	11.5
営業外収益	162,716		80,011		82,704	
営業外費用	267,473		240,467		27,006	
経常利益	652,565	0.9	518,715	0.7	133,849	25.8
特別利益	9,249		96,136		△ 86,887	
特別損失	10,491		110,570		△ 100,078	
税引前当期純利益	651,322	0.9	504,282	0.7	147,040	29.2
法人税、住民税及び事業税	219,927		3,130		216,797	
	9,277		0		9,277	
法人税等調整額	159,413		292,792		△ 133,379	
当期純利益	262,704	0.3	208,359	0.3	54,344	26.1